A Câmara Municipal de CAXIAS-MA, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça Dias Carneiro, 7

- Centro, Caixas - MA, neste ato representada por seu presidente, Exmo. Sr. Vereador RICARDO RODRIGUES DE

MATOS, no uso de suas atribuições legais, torna público a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital de Concurso Público N. º

001/2024, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

585003745 ALICE CAMILA MOURA DE MELO AGENTE DE SEGURANÇA DO
LEGISLATIVO

DEFERIDO

585002793 ANTONIO MARCOS DOS REIS SILVA AGENTE DE SEGURANÇA DO
LEGISLATIVO

DEFERIDO

585003039 ANTONIO MARCOS DOS REIS SILVA AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

585001077 BENILTON SOUSA OLIVEIRA AUXILIAR DE CONTABILIDADE DEFERIDO

585005238 BRENNO PEREIRA DE SA PROCURADOR LEGISLATIVO DEFERIDO

585004763 FERNANDO FRANKYMY DA SILVA LIMA AGENTE DE SEGURANÇA DO
LEGISLATIVO

DEFERIDO

585002713 FLORENCIO LUIS PEREIRA DA ROCHA PROCURADOR LEGISLATIVO DEFERIDO

585004614 FRANCISCA CARVALHO PIRES PROCURADOR LEGISLATIVO DEFERIDO

585004701 FRANCISCA TATILA DA CONCEICAO INTERPRETE DE LIBRAS DEFERIDO

585005237 FRANKLYN DA SILVA SANTANA PROCURADOR LEGISLATIVO DEFERIDO

585005055 GABRIEL BARROS MONTEIRO TELEFONISTA DEFERIDO

585002140 JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA NETO TELEFONISTA DEFERIDO

585002993 MANOEL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR AGENTE DE SEGURANÇA DO
LEGISLATIVO

DEFERIDO

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

585002796 AERTON SEPULVEDA
DOS SANTOS FILHO

PROCURADOR
LEGISLATIVO

Mesa e cadeira
Separadas | Sala em
andar térreo

DEFERIDO

585001077 BENILTON SOUSA
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
CONTABILIDADE

Sala em andar térreo DEFERIDO

585005238 BRENNO PEREIRA DE SA PROCURADOR
LEGISLATIVO

Auxílio para
Transcrição | Mesa e
cadeira Separadas |
Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado |
Ledor | Tempo
Adicional

DEFERIDO

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

585002225 BRUNA RAFAELA
MENDES DOS SANTOS

AGENTE TÉCNICO DE
APOIO
ADMINISTRATIVO

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

585004820 DANIEL AFONSO VAZ
PEREIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

585002425 EMANUEL DE ALENCAR
ARAUJO

AGENTE
PATRIMONIAL
(VIGILANTE)

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

585002713 FLORENCIO LUIS
PEREIRA DA ROCHA

PROCURADOR
LEGISLATIVO

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado |
Mesa e cadeira
Separadas | Sala em
andar térreo

DEFERIDO

585004614 FRANCISCA CARVALHO
PIRES

PROCURADOR
LEGISLATIVO

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado |
Tempo Adicional

DEFERIDO

585004701 FRANCISCA TATILA DA
CONCEICAO

INTERPRETE DE LIBRAS Interprete em LIBRAs |
Tempo Adicional

DEFERIDO

585005237 FRANKLYN DA SILVA
SANTANA

PROCURADOR
LEGISLATIVO

Auxílio para
Transcrição | Mesa e
cadeira Separadas |
Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado |
Ledor | Tempo
Adicional

DEFERIDO

585005055 GABRIEL BARROS
MONTEIRO

TELEFONISTA Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado |
Ledor

DEFERIDO

585002140 JOSE FRANCISCO DE
ALMEIDA NETO

TELEFONISTA Auxílio para
Transcrição | Tempo
Adicional

DEFERIDO

585000452 JOSUE ALEXANDRE
LOPES DA SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

Sala em andar térreo DEFERIDO

585001795 LAISSA ARAUJO LIMA PROCURADOR
LEGISLATIVO

Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

585000983 LENILSON SOUSA
OLIVEIRA

AGENTE DE RECEPÇÃO Sala em andar térreo DEFERIDO

585001728 NADIA ROMENIA
ARAUJO SIMOES

TELEFONISTA Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

585000037 NEMEZIO RIBEIRO
NETO

TELEFONISTA Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

585000827 RENATO COSTA DA
SILVA

OPERADOR TÉCNICO
DE SOM E ÁUDIO

Sala em andar térreo DEFERIDO

585000372 ROGERIO LOPES
CAVALCANTE

AGENTE DE
SEGURANÇA DO
LEGISLATIVO

Mesa e cadeira
Separadas | Sala em
andar térreo

DEFERIDO

585001104 SARAH CRISTYNA
MEIRELES DE RESENDE
DIAS LIMA

AGENTE TÉCNICO DE
APOIO
ADMINISTRATIVO

Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

CAXIAS/MA, 09 de outubro de 2024.